
UCHWAŁA NR XXVII/172/2020 
RADY GMINY SULĘCZYNO 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Sierakowice przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 

aglomeracji Sierakowice 

Na podstawie art.10 ust.1 oraz art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz.713 ze zm.) w związku z art.87 ust.2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz.310 ze zm.) 

Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Sierakowice jako jedną z gmin 
tworzących aglomerację Sierakowice i jednocześnie gminą wiodącą aglomeracji Sierakowice w myśl art.87 
ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne z gminą Sulęczyno, tworzącymi ww. aglomerację. 

2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust.1 przy realizacji zadania 
wynikającego z art.87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne polegającego na wyznaczeniu obszaru 
i granic aglomeracji Sierakowice. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania określi porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Sierakowice 
a Gminą Sulęczyno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno 

 
 

Kazimierz GLINIECKI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20263688-9CB1-4FB6-B4EC-BAFB56912D20. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały NR XXVII/172/2020 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 29 października 2020 roku w sprawie

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład

aglomeracji Sierakowice przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic

aglomeracji Sierakowice

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, na
podstawie Uchwały Nr 55/V/15 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO z dnia
26 stycznia 2015 roku w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Sierakowice

i wyznaczenia aglomeracji Sierakowice została wyznaczona aglomeracja Sierakowice, w skład
której wchodzą: Gmina Sierakowice i Gmina Sulęczyno.
Stosownie do brzmienia art.565 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne
dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art.43 ust.2 a ustawy z dnia 18 lipca
2001 roku Prawo wodne zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 roku.
Mając powyższe na uwadze uchwała Sejmiku Województwa Pomorskiego wskazana powyżej
zachowuje moc nie dłużej niż do 31 grudnia 2020 roku. W związku z wejściem w życie w dniu
20 lipca 2017 roku znowelizowanych przepisów ustawy Prawo wodne kompetencje w zakresie
wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji przejęły samorządy gminne.
Gmina Sierakowice, z racji największej równoważnej liczby mieszkańców (RLM) pełni w ww.
aglomeracji funkcję gminy wiodącej.
Stosownie zaś do treści przepisu art.87 ust.2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne
(t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz.310 ze zm.) jeżeli aglomeracja obejmuje obszar dwu lub więcej gmin
właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców,
w celu jej wyznaczenia zainteresowane gminy zawierają porozumienie.
 
Podstawą do zawarcia porozumienia zgodnie z art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym będą stosowne uchwały podjęte przez Rady wszystkich gmin
wchodzących w skład aglomeracji Sierakowice.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20263688-9CB1-4FB6-B4EC-BAFB56912D20. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

